MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 48/2021

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO
DE LÍNGUA PORTUGUESA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

(PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU)

SEGUNDA CHAMADA PARA MATRÍCULAS

O DIRETOR-GERAL  DO       INSTITUTO     FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO
PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1169, de 20/09/2019, publicada no DOU
de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril
de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de
2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria
IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 2, pág. 20, torna pública a Segunda Chamada para matrículas
do Edital 48-2021, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO

Número de
Inscrição

Nome do Candidato

Nota
21.

14
Elizangela Maria de Avila

Gonçalves

63,5

22.

23

Michele Cristiane
Santos         de        Assis

Gonçalves

60,5

23.

3

Jefferson  Felippe  do Vale
Santos

60,0

ATENÇÃO:
Os candidatos estão convocados para a realização da matrícula em segunda
chamada, no dia 25 de fevereiro de 2022, até as 23:59 (horário oficial de
Brasília). A matrícula será realizada de forma remota, em virtude da pandemia de
Covid-19, de acordo com as seguintes instruções:

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/02/2022

Resultado Final de Edital 64 (1103344)         SEI 23213.003129/2021-11 / pg. 1

1. Os candidatos deverão realizar o processo de matrícula em 2 etapas
obrigatórias, na data acima:
1.1. Preencher  e          enviar      o    Requerimento        de     matrícula,
disponível       no link https://forms.gle/92fXknyozNR19sWc9.
1.2. Enviar todos os documentos listados no item 8.1 do Edital, digitalizados em
formato PDF, para o e-mail selecaoposlip.ouropreto@ifmg.edu.br.
2. O IFMG Campus Ouro Preto não se responsabiliza pelo envio não processado
dos documentos no caso de o equipamento ou a conexão de internet utilizados
pelo candidato apresentarem problemas que impossibilitem a transmissão dos
dados.
3. O candidato que não efetuar o processo de matrícula no prazo fixado ou que
não apresentar documentação completa perderá o direito à vaga.
4. O IFMG Campus Ouro Preto fará a confirmação da matrícula ao candidato, por
meio do e-mail, de forma individual, em até 3 dias úteis a partir da finalização do
prazo para a matrícula.
5. Os documentos originais solicitados, acompanhados das cópias, deverão ser
apresentados no início das aulas presenciais no IFMG Campus Ouro Preto.
6. Em  caso  de  quaisquer  dúvidas  em  relação  aos  procedimentos
 descritos acima, o candidato deverá entrar em contato,  exclusivamente,  pelo  e-
mail selecaoposlip.ouropreto@ifmg.edu.br.

Ouro Preto, 23 de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos
Santos, Diretor(a) Geral - Campus Ouro Preto, em 23/02/2022, às
14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1103344 e o código CRC 4DAD084F.

23213.003129/2021-11 1103344v1

Resultado Final de Edital 64 (1103344)         SEI 23213.003129/2021-11 / pg. 2

https://forms.gle/92fXknyozNR19sWc9
mailto:selecaoposlip.ouropreto@ifmg.edu.br
mailto:selecaoposlip.ouropreto@ifmg.edu.br

	Resultado Final de Edital 64 (1103344)